UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, torna público o Resultado
dos Recursos referentes à Homologação das Inscrições, no âmbito do Processo Seletivo
destinado ao preenchimento de vagas no Curso de Especialização em Educação Patrimonial
Ambiental no Ensino de Ciências da Natureza, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio do
Programa para Formação de Professores do Ensino Médio/SEB/MEC, nos termos do Edital
21/2022 – CEAD/UFPI, de 02/05/2022, da forma como segue:

NÚCLEO TERESINA

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO
(Conforme Edital 21/2022 –

CEAD/UFPI)

RESULTADO DO
RECURSO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

APÓS RECURSO

64120 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63555 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63390 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63964 DEFERIDA   DEFERIDA

63960 DEFERIDA   DEFERIDA

64304 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63560 DEFERIDA   DEFERIDA

63920 DEFERIDA   DEFERIDA

63509 DEFERIDA   DEFERIDA

63971 DEFERIDA   DEFERIDA

63600 DEFERIDA   DEFERIDA

63554 INDEFERIDA
Sem Declaração de autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)
 INDEFERIDA

63947 DEFERIDA   DEFERIDA

63987 DEFERIDA   DEFERIDA

63473 DEFERIDA   DEFERIDA

63519 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

 INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

do Currículo (Anexo III); Graduação
não é da área ou afim

64188 DEFERIDA   DEFERIDA

64315 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(Anexo II);
DEFERIDO DEFERIDA

63535 DEFERIDA   DEFERIDA

64318 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(Anexo II);
 INDEFERIDA

64280 DEFERIDA   DEFERIDA

63941 DEFERIDA   DEFERIDA

64283 DEFERIDA   DEFERIDA

64001 DEFERIDA   DEFERIDA

63627 DEFERIDA   DEFERIDA

64163 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63970 DEFERIDA   DEFERIDA

64301 DEFERIDA   DEFERIDA

64113 DEFERIDA   DEFERIDA

64266 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

63444 INDEFERIDA
Comprovante de endereço fora de

prazo
 INDEFERIDA

64023 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64167 DEFERIDA   DEFERIDA

64271 DEFERIDA   DEFERIDA

63675 DEFERIDA   DEFERIDA

63937 DEFERIDA   DEFERIDA

64127 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional (Grupo B)
INDEFERIDO INDEFERIDA

64125 DEFERIDA   DEFERIDA

64146 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63619 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63428 INDEFERIDA

Sem Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III); Sem
histórico escolar;

Comprovante de endereço fora de
prazo

 INDEFERIDA

63938 DEFERIDA   DEFERIDA

64295 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63976 DEFERIDA   DEFERIDA

64284 DEFERIDA   DEFERIDA

63914 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63583 DEFERIDA   DEFERIDA

63538 DEFERIDA   DEFERIDA

63950 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63500 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63923 DEFERIDA   DEFERIDA

64037
INDEFERIDA

Sem Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III)
INDEFERIDO INDEFERIDA

64194 DEFERIDA   DEFERIDA

64211 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63957 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64240 DEFERIDA   DEFERIDA

63958 DEFERIDA   DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

63388 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64032 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63986 DEFERIDA   DEFERIDA

64308 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64286 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63973 INDEFERIDA
Sem Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III)
 INDEFERIDA

63429 DEFERIDA   DEFERIDA

63998 DEFERIDA   DEFERIDA

64277 DEFERIDA   DEFERIDA

64007 DEFERIDA   DEFERIDA

64293 DEFERIDA   DEFERIDA

64066 DEFERIDA   DEFERIDA

64033 DEFERIDA   DEFERIDA

64282 INDEFERIDA
Sem Comprovante de endereço;

Sem Declaração de Autenticidade
(Anexo II)

 INDEFERIDA

64268 INDEFERIDA
Comprovante de atuação
profissional fora de prazo

 INDEFERIDA

64288 DEFERIDA   DEFERIDA

64297 DEFERIDA   DEFERIDA

63969 DEFERIDA   DEFERIDA

63963 DEFERIDA   DEFERIDA

64290 INDEFERIDA Sem Comprovante de endereço INDEFERIDO INDEFERIDA

64189 DEFERIDA   DEFERIDA

64296 DEFERIDA   DEFERIDA

63543 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional
 INDEFERIDA

63594 DEFERIDA   DEFERIDA

63525 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64040 DEFERIDA   DEFERIDA

64182 DEFERIDA   DEFERIDA

64047 DEFERIDA   DEFERIDA

63855 DEFERIDA   DEFERIDA

64204 DEFERIDA   DEFERIDA

63539 DEFERIDA   DEFERIDA

63916 INDEFERIDA
Sem tabela de análise de currículo

(anexo III)
DEFERIDO DEFERIDA

64281 DEFERIDA   DEFERIDA

63679 DEFERIDA   DEFERIDA

63961 INDEFERIDA
Sem tabela de análise de currículo

(anexo III)
 INDEFERIDA

64026 DEFERIDA   DEFERIDA

64300 INDEFERIDA
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação
 INDEFERIDA

64294 DEFERIDA   DEFERIDA

64083 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

63977 DEFERIDA   DEFERIDA

63523 DEFERIDA   DEFERIDA

63953 DEFERIDA   DEFERIDA

63911 DEFERIDA   DEFERIDA

64004 DEFERIDA   DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64015 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(anexo II); Sem tabela de análise de
currículo (anexo III)

 INDEFERIDA

63625 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64219 DEFERIDA   DEFERIDA

64028 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(anexo II)
 INDEFERIDA

64184 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(anexo II); Sem tabela de análise de
currículo (anexo III)

 INDEFERIDA

63975 DEFERIDA   DEFERIDA

63981 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64279 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(anexo II); Sem tabela de análise de
currículo (anexo III)

 INDEFERIDA

63484 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63459 DEFERIDA   DEFERIDA

64289 DEFERIDA   DEFERIDA

63921 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional
 INDEFERIDA

63913 DEFERIDA   DEFERIDA

64305 DEFERIDA   DEFERIDA

63997 DEFERIDA   DEFERIDA

63801 DEFERIDA   DEFERIDA

64287 INDEFERIDA Sem histórico escolar.  INDEFERIDA

64175 DEFERIDA   DEFERIDA

64057 INDEFERIDA Sem histórico escolar  INDEFERIDA

64017 DEFERIDA   DEFERIDA

64030 DEFERIDA   DEFERIDA

63678 DEFERIDA   DEFERIDA

64309 DEFERIDA   DEFERIDA

64012 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

64019 DEFERIDA   DEFERIDA

64020 DEFERIDA   DEFERIDA

63520 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional
 INDEFERIDA

63663 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63569 INDEFERIDA
Sem Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III)
 INDEFERIDA

63931 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade

(Anexo II)
DEFERIDO DEFERIDA

63996 DEFERIDA   DEFERIDA

63551 INDEFERIDA
Sem Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)
 INDEFERIDA

63989 DEFERIDA   DEFERIDA

64178 DEFERIDA   DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

64302 DEFERIDA   DEFERIDA

64008 INDEFERIDA

Sem certificado ou certidão de
conclusão de curso de graduação;

Sem histórico escolar; Sem
Declaração de Autenticidade

(Anexo II); Sem Tabela de Análise
do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63774 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem comprovante de atuação

profissional; sem Declaração de
Autenticidade (Anexo II); Sem
Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III)

 INDEFERIDA

64021 DEFERIDA   DEFERIDA

64149 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

64010 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

63925 DEFERIDA   DEFERIDA

64316 DEFERIDA   DEFERIDA

63452 DEFERIDA   DEFERIDA

64205 INDEFERIDA Sem documentação INDEFERIDO INDEFERIDA

64050 DEFERIDA   DEFERIDA

63968 DEFERIDA   DEFERIDA

63442 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64059 DEFERIDA   DEFERIDA

64207 DEFERIDA   DEFERIDA

64018 DEFERIDA   DEFERIDA

63474 DEFERIDA   DEFERIDA

64011 DEFERIDA   DEFERIDA

64027 DEFERIDA   DEFERIDA

64238 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

63952 DEFERIDA   DEFERIDA

63501 DEFERIDA   DEFERIDA

63651 DEFERIDA   DEFERIDA

64181 DEFERIDA   DEFERIDA

64036 INDEFERIDA Sem histórico escolar DEFERIDO DEFERIDA

64291 DEFERIDA

64199 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional;
 INDEFERIDA

63691 INDEFERIDA
Sem documentos pessoais; Sem
comprovante de endereço; Sem

histórico escolar
 INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

63733 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64303 DEFERIDA   DEFERIDA

64142 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem comprovante de atuação

profissional; Sem Declaração de
Autenticidade (Anexo II); Sem
Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III)

 INDEFERIDA

NÚCLEO SÃO RAIMUNDO NONATO

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

MOTIVO DO INDEFERIMENTO
(Conforme Edital 21/2022 –

CEAD/UFPI)

RESULTADO DO
RECURSO

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

APÓS RECURSO

64232 DEFERIDA   DEFERIDA

64292 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64064 DEFERIDA   DEFERIDA

63693 DEFERIDA   DEFERIDA

63965 DEFERIDA   DEFERIDA

63912 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63951 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

64201 DEFERIDA   DEFERIDA

64129 DEFERIDA   DEFERIDA

63936 DEFERIDA   DEFERIDA

63929 DEFERIDA   DEFERIDA

63504 INDEFERIDA Sem documentação INDEFERIDO INDEFERIDA

63979 DEFERIDA   DEFERIDA

64025 DEFERIDA   DEFERIDA

64034 DEFERIDA   DEFERIDA

64320 DEFERIDA   DEFERIDA

64110 DEFERIDA   DEFERIDA

63493 DEFERIDA   DEFERIDA

64298 INDEFERIDA Graduação não é da área ou afim  INDEFERIDA

64137 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64000 DEFERIDA   DEFERIDA

63978 INDEFERIDA Sem Comprovante de endereço.  INDEFERIDA

63654 INDEFERIDA
Sem Tabela de Análise do Currículo

(Anexo III).
INDEFERIDO INDEFERIDA

64214 DEFERIDA   DEFERIDA

64054 DEFERIDA   DEFERIDA

63956 DEFERIDA   DEFERIDA

63919 DEFERIDA   DEFERIDA

64046 INDEFERIDA Sem histórico escolar.  INDEFERIDA

63628 DEFERIDA   DEFERIDA

64311 DEFERIDA   DEFERIDA

63669 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III); Sem
comprovante de atuação

profissional.

 INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

63932 INDEFERIDA

Sem certificado ou certidão de
conclusão de curso de graduação;
Graduação não é da área ou afim.

 INDEFERIDA

64299 DEFERIDA   DEFERIDA

64009 DEFERIDA   DEFERIDA

64052 DEFERIDA   DEFERIDA

64114 INDEFERIDA Sem documentação.  INDEFERIDA

64053 DEFERIDA   DEFERIDA

63988 INDEFERIDA Sem histórico escolar.  INDEFERIDA

63946 DEFERIDA   DEFERIDA

64319 DEFERIDA   DEFERIDA

64045 DEFERIDA   DEFERIDA

63974 INDEFERIDA Sem documentação.  INDEFERIDA

63922 INDEFERIDA Sem histórico escolar.  INDEFERIDA

63644 DEFERIDA   DEFERIDA

63928 DEFERIDA   DEFERIDA

63933 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

64058 DEFERIDA   DEFERIDA

64307 DEFERIDA   DEFERIDA

63621 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64049 DEFERIDA   DEFERIDA

64105 DEFERIDA   DEFERIDA

63940 DEFERIDA   DEFERIDA

64043 DEFERIDA   DEFERIDA

64039 DEFERIDA   DEFERIDA

64042 DEFERIDA   DEFERIDA

64256 DEFERIDA   DEFERIDA

63532 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

64077 DEFERIDA   DEFERIDA

63617 DEFERIDA   DEFERIDA

64031 DEFERIDA   DEFERIDA

63702 DEFERIDA   DEFERIDA

64314 DEFERIDA   DEFERIDA

64005 DEFERIDA   DEFERIDA

63962 DEFERIDA   DEFERIDA

63918 INDEFERIDA
Comprovante de endereço fora do

prazo
DEFERIDO DEFERIDA

64285 DEFERIDA   DEFERIDA

64035 INDEFERIDA
Sem comprovante de atuação

profissional
 INDEFERIDA

63992 DEFERIDA   DEFERIDA

64229 DEFERIDA   DEFERIDA

63527 DEFERIDA   DEFERIDA

64312 DEFERIDA   DEFERIDA

64321 INDEFERIDA
Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

 INDEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 21/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

63945 DEFERIDA   DEFERIDA

63908 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63980 DEFERIDA   DEFERIDA

63935 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

63453 INDEFERIDA

Sem comprovante de endereço;
Sem certificado ou certidão de

conclusão de curso de graduação;
Sem histórico escolar; Sem

Declaração de Autenticidade
(Anexo II); Sem Tabela de Análise

do Currículo (Anexo III)

 INDEFERIDA

64055 INDEFERIDA Sem histórico escolar  INDEFERIDA

64313 INDEFERIDA
Comprovante de atuação
profissional fora do prazo

DEFERIDO DEFERIDA

63926 DEFERIDA   DEFERIDA

63483 INDEFERIDA Sem documentação  INDEFERIDA

64306 DEFERIDA   DEFERIDA

64048 INDEFERIDA Sem documentação DEFERIDO DEFERIDA

63967 DEFERIDA   DEFERIDA

64317 DEFERIDA   DEFERIDA

64310 INDEFERIDA
Comprovante de endereço fora do

prazo
 INDEFERIDA

Teresina, 30 de maio de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UF